
 

 

 

Motion till Grums kommunfullmäktige  

 

Inför beredskapsdagar med syfte att öka barn- och ungdomars riskmedvetande 

Grums kommuns förskolor, grundskolor bör införa en beredskapsdag per läsår. Syftet är att 
öka barn- och ungdomars riskmedvetande och utveckla kunskap och förmågan att hantera 
kriser, risker och olyckor i vardagen. Detta utvecklar samhällets civilförsvar och ska ge dem 
kunskap om sårbarheter och hot mot samhället. Grums kommun har en ambition om att 
vara ett föredöme och ligga i framkant när det gäller vår skola bland annat. Vårt civil-
försvar borde också vara i framkant.  
 
Genom kunskap kan den enskilda individen förhindra och hantera olika former av kriser och 
olyckor. Det är viktigt att ge barn och ungdomar en möjlighet att få kunskaper för att i 
olika former bli medvetna om de risker som kan uppstå genom händelser, olyckor, risker, 
kris och i värsta fall väpnat anfall mot Sverige från främmande makt. Genom forskning har 
man kunnat se att barn och ungdomar ofta har en överdriven tillit till den egna förmågan 
att hantera olyckssituationer. Tex. Vad gör man om elen slutar att fungera i flera dagar, 
speciellt vid vintertid? Inget vatten kommer ur kranen, vilket betyder att man inte kan 
spola på toaletten, inte tvätta kläder, hålla hygienen och mycket mer därtill som är viktigt 
att erhålla kunskaper om. Hur agerar och verkar skolan om krisen kommer? 
 
Ett samhälle som långsiktigt bygger på ett starkt civilförsvar bör sträva efter att säkerställa 
en befolkning som är förberedda på olika scenarion där avsaknad av vatten, värme, kun-
skap eller information, kan vara livsavgörande för att klara längre krissituationer. 
 
Att förbereda barn och ungdomar är oerhört viktigt för att ge dem förmågan att klara av 
olika former av händelser men framför allt att ge dem verktyg för att kunna bygga upp en 
bred förståelse för vad som är möjligt och vad som bör prioriteras. Alla barn och ungdomar 
omges inte av vuxna som har förmågan att förbereda sina barn och ungdomar för olika for-
mer av händelser och kriser som kan uppstå i det vanliga livet. Via Myndigheten för sam-
hällsskydd och beredskap (MSB) finns en gratis kunskapsbank för lärare och pedagoger att 
använda för att med adekvat information och kunskap förbereda barn- och ungdomar.  

 

 
Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna: 

 

- att kommunfullmäktige ger Utbildning och omsorgsutskottet, samt kommunstyrelsen i 

uppdrag att utreda förutsättningar för att införa beredskapsdagar i lärande syfte samt öka 

barn- och ungdomars riskmedvetenhet samt förmåga att hantera risker, kriser och olyckor. 

 

För Sverigedemokraterna Grums 

 

Lena Olsson gruppledare                                           Solveg Svendsen ordförande 

 

 


